
Zápis z jednání PČLnK 4. 1. 2022 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:02, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

6. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

7. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

8. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

9. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

10. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

11. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

12. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 12, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr. (PR agentura Insighters), Řípová Nikola (NRI) 

(sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Kotlář Jiří, 

Mgr. (revizní komise ČLnK), Klovrzová Sylva, PharmDr., Ph.D., Pokorný Zdeněk, Mgr. 

(ZPO) (ČČL) 

Nepřítomni na začátku jednání: Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN), Novosád Aleš, PharmDr. 

(ANO), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Jelínková Kateřina, Mgr. 

(KJE), Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), 

Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV),  

 

V 11:05 se dostavil JWE. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 11:23 se dostavil ANO. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 13:15 se dostavila HSN. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 13:15 – 14:00 
Ve 13:30 odchází MHO. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 



V 15:49 odchází JSM. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Mediální plán 2022 - ke schválení (MBA) 
4. LEGISLATIVA 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

5a. Směrnice - Náhrady za ztrátu času (JMA) 
5b. Okresní shromáždění OSL Praha-východ (DOV) 
5c. Výběrové řízení na odborného konzultanta (AKR, ANO) 
5d. Žádost o platbu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 
5e. Manuál pro předsedy OSL - aktualizace (DOV) 
5f. Náhrady za ztrátu času (AKR, DOV) 
5g. Účetní a daňové služby (AKR) 
5h. Projekt správní řízení SÚKL (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro konzultační činnost (ANO, SGR) 
6b. PS pro Zkvalitnění dispenzace (SGR) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Informace ÚSKVBL k zavedení společného loga pro prodej veterinárních léčivých přípravků na 
dálku (AKR) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Doporučený postup ČLnK měření cholesterolu v lékárně (LLA, SGR) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. IPLP receptář (MHO) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 11:04): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Mediální plán 2022 - ke schválení 

 



MBA představila Mediální plán pro rok 2022, který připravila a na základě připomínek 

členů PČLnK upravila Pracovní skupina pro P. R. 

 

MBA svolá během ledna schůzku PS pro PR i dalších zájemců z řad členů 

představenstva k tématu medializace principiální změny odměňování lékárenské péče 

a následně PS pro PR s P.R. agenturou připraví celoroční plán medializace tohoto 

tématu. 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:37): 
PČLnK schvaluje mediální plán ČLnK pro rok 2022. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4. LEGISLATIVA 

 

--- 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Směrnice - Náhrady za ztrátu času (JMA) 

 

PČLnK diskutovalo o podmínkách výplaty náhrad za ztrátu času funkcionářů orgánů 

komory i OSL. ANO, DOV a JMA do jednání PČLnK 15. 2. 2022 připraví návrh na úpravu 

metodického pokynu a směrnice týkající se náhrad za ztrátu času. 

 

5b. Okresní shromáždění OSL Praha-východ (DOV) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 14:48): 
PČLnK ukládá JMA, aby do příštího jednání připravil stanovisko PČLnK ke sporným 
otázkám týkajícím se voleb na OSL, konání okresních shromáždění a bodového 
hodnocení okresních shromáždění a voleb.  
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5c. Výběrové řízení na odborného konzultanta (AKR, ANO) 

 

Návrh (hlasování č. 5, 14:59): 



PČLnK schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pozici odborného konzultanta ČLnK a 
pověřuje AKR, aby zveřejnil informaci o výběrovém řízení a organizačně zajistil průběh 
výběrového řízení. Konečný výběr kandidáta podléhá rozhodnutí PČLnK. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5d. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 6, 15:03): 
PČLnK schvaluje žádost RNDr. Šterbákové o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2022 ve výši 2.500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A12:N1:Z1) - návrh byl přijat.  

 

5e. Manuál pro předsedy OSL - aktualizace (DOV) 

 

Bod byl projednán spolu s bodem 5a. 

 

5f. Náhrady za ztrátu času (AKR, DOV) 

 

Návrh (hlasování č. 7, 15:14): 
PČLnK schvaluje náhrady za ztrátu času a dohodu o provedení práce v OSL Karviná dle 
příloh k zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 8, 15:16): 
PČLnK schvaluje náhrady za ztrátu času členů PČLnK, ČR, RK a inspektorů ČLnK dle 
příloh zápisu.  
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5g. Účetní a daňové služby (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 9, 15:21): 
PČLnK souhlasí se změnou smlouvy s Ecovis Facta a.s. dle návrhu v příloze zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5h. Projekt správní řízení SÚKL (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 10, 15:34): 



PČLnK schvaluje rozšíření rozsahu poradenské služby poskytované Bc. PharmDr. 
Ivanou Minarčíkovou, Ph.D., ve formě pravidelného měsíčního přehledu o změnách 
úhrad léčivých přípravků o dopad změn ve správních řízeních cen a úhrad LP do 
rozpočtu veřejného zdravotního pojištění a navýšení odměny na 15.000 Kč měsíčně a 
ukládá AKR, aby zajistil uzavření dodatku ke smlouvě s Dr. Minarčíkovou. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z2) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro konzultační činnost (ANO, SGR) 

 

Návrh (hlasování č. 11, 15:36): 
PČLnK pověřuje ANO a SGR přípravou návrhu na centralizaci výstupů z konzultací, 
screeningů a záchytu lékových problémů při dispenzaci. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

6b. PS pro Zkvalitnění dispenzace (SGR) 

 

Návrh (hlasování č. 12, 15:48): 
PČLnK schvaluje pokračování projektu tajemný pacient od společnosti DATAMAR v 
celkové výši cca 127 000 Kč (bez DPH). PČLnK pověřuje SGR přípravou a realizací 
tohoto projektu, který bude uskutečněn v 1. pololetí roku 2022. V ČČL bude uveřejněn 
článek s bližšími informacemi a možností individuálního objednání návštěvy ve své 
lékárně na vlastní náklady. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 13, 15:52): 
Žádost žadatele El Zein Khalil, PharmDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
odborného zástupce a pro výkon funkce vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna 
Kateřinská, Praha 2, Kateřinská 34, 120 00, pro provozovatele AVICENUM-PHARMA 
s.r.o., IČ 00198145, se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání 
zamítá. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 



Návrh (hlasování č. 14, 16:00): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Informace ÚSKVBL k zavedení společného loga pro prodej veterinárních léčivých 

přípravků na dálku (AKR) 

 

AKR informoval, že z ÚSKVBL došla informace k zavedení společného loga pro prodej 

veterinárních léčivých přípravků na dálku v souvislosti s nařízením EU 2021/1904 

účinným od 28. 1. 2022. Dopis obsahuje žádost o spolupráci ČLnK. Informace byla 

zveřejněna na webu komory. AKR informoval ředitele ÚSKVBL dopisem o 

připravenosti ČLnK ke spolupráci, pokud by se vyskytly nějaké problémy. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Doporučený postup ČLnK měření cholesterolu v lékárně (LLA, SGR) 

 

Návrh (hlasování č. 15, 16:02): 
PČLnK schvaluje doporučený postup pro měření cholesterolu v lékárně, který je 
součástí zápisu. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

10a. IPLP receptář (MHO) 
 
Návrh (hlasování č. 2, 11:28): 



PČLnK schvaluje projekt IPLP receptáře s rozpočtem do 120.000 Kč bez DPH a ukládá 
MHO, aby do příštího jednání předložil návrh smlouvy. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 16 v poměru (A13:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Jelínková 

Kateřina, Mgr. (KJE), Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., 

Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), 

 

 

Příští jednání PČLnK se koná 25. 1. 2022 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:25 

V Praze dne 4. 1. 2022 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 4. 1. 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Čas hlasování 11:04 11:28 11:37 14:48 14:59 15:03 15:14 15:16 15:21 15:34 15:36 15:48 15:52 16:00 16:02 16:25

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a z a a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a z a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Novosád Aleš, PharmDr. 0 a a a a a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a z a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a n a a a a a a 0 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 0 0 a a a a a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 a a a a a a a a a a a a a a a

ANO 12 14 14 14 14 12 14 14 14 12 14 14 13 13 13 13

NE 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Celkem 12 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 13 13 13 13


